令和２年４月１７日

生徒及び保護者の皆様

                                                   島根県立三刀屋高等学校
                                               校 長  倉 崎  千 草

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業（休校）について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、島根県教育委員会から県立学校に対して臨
時休業（以下「休校」と記載）の指示がありました。本校においても、下記のとおり休校
措置をとりますので、ご家庭におかれましても感染防止に努めていただきますようお願い
します。

記

１．休校期間
  令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）までとし、５月７日（木）に学校を
再開します。

   ○この期間は、校地内に立ち入ることはできません。
   ○部活動は、４月１７日（金）から全面禁止とします。
   ○休校期間は、登校日の設定はありません。

○寮は開寮を継続します。
・県外生徒に対しては帰省の自粛をお願いします。

    ・県内生徒に対しては帰省をお願いします。
＊状況により、変更することもあります。

２．休校にあたっての留意事項
 ■感染防止について
  (1) 休校期間に入る前の４月１８日（土）・１９日（日）も含め、生活の維持に必要

な場合を除き、みだりに外出しないようにしてください。
(2) 都道府県をまたいだ不要不急の移動を自粛してください。
(3) 休校期間中に体調に変化があった場合、本人又は家族が感染者、濃厚接触者とな
った場合は、学校までご連絡ください。
＊保健部からの配布プリント「休校期間中の生活について」を必ずお読みください。

 ■学習について
  (1) 休業中の自宅学習の課題については、本日生徒に指示しています。計画的に実施

できるよう家庭での支援をお願いします。
  (2) 読書など、普段の生活の中で時間を割きにくいことにも取り組んでください。
 ■中間試験前後の日程について

 ５月１１日（月）～１５日（金）に予定していた中間試験は延期とします。
 このため、以下のとおり日程を変更します。
  ５月 ９日（土）→休業日 ＊ＰＴＡ総会は、中止とします。（連絡済）

５月１３日（水）→登校日
 ■偏見や差別を生まないために

  (1) 配慮に欠ける言動等について

    感染拡大地域との往来経験者、感染者や濃厚接触者とその家族、この感染症

 の対策や治療にあたる医療従事者、感染症対策従事者とその家族等に対する、

  からかい、中傷などをしないこと。

 (2) 不確かな情報の拡散等について

    ＳＮＳ等で不確かな情報を安易に信じ込んで不安になったり、確かな根拠の
ない噂を流したりしないこと。

■その他
  休校期間中の連絡先は、以下のとおりです。

【平 日】    三刀屋高校 事務室０８５４－４５－２７２１
【土曜日・休日】       和敬寮０８５４－４５－２４３８

 今後、島根県教育委員会から指示がありましたら、ホームページ、緊急メール
（三高メール）、電話連絡、classi（２・３年生のみ）などを通じて学校から情
報を発信しますので、定期的にチェックするようにしてください。なお、緊急メ
ール（三高メール）につきましては、新規登録・再登録をお願いします。